
 
 

UCHWAŁA NR XC/809/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024” w brzmieniu określonym w załączniku 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2303



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XC/809/24 

Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta i gminy Koronowo na rok 2024 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

§ 1. 1.  Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. Dz. U. 
z 2023, poz. 1580). 

2) „Urzędzie” - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koronowie, 

3) „Wydziale ROŚKZE” – należy przez to rozumieć Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Krajobrazu i Zarządzania Energią Urzędu Miejskiego w Koronowie, 

4) „Schronisku” - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Bydgoszczy przy ul. 
Grunwaldzkiej 298, 

5) „Gabinecie weterynaryjnym” – należy przez to rozumieć Gabinet Lekarzy Weterynarii "CZAPLA" K. 
Żywna i Partnerzy, ul. Centralna 108, 86-005 Białe Błota, 

6) „gospodarstwie gotowym do sprawowania opieki” – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne 
mieszczące się pod adresem Popielewo 5, 86-017 Wierzchucin Królewski, 

7) „Społecznym opiekunie” – należy przez to rozumieć społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, 
z którym Gmina Koronowo zawarła umowę na współpracę w przedmiocie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, 

8) „Programie” - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024. 

§ 2. 1. Celem niniejszego Programu jest realizacja opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie 
bezdomności zwierząt znajdujących się na terenie miasta i gminy Koronowo w roku 2024, zgodnie 
z Ustawą. 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie zwierząt bezdomnych, 

4) sterylizację lub kastrację zwierząt przekazanych schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

6) zapewnienie możliwości usypiania ślepych miotów, 

7) zapewnienia schronienia i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz zwierząt gospodarskich 
czasowo odebranych właścicielowi lub opiekunowi na mocy decyzji burmistrza Koronowa, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) udzielanie wsparcia właścicielom kotów i psów w realizacji bezpłatnych zabiegów sterylizacyjnych, 

10) edukację w zakresie kształtowania właściwych postaw wobec zwierząt, opieki nad zwierzętami                            
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2303



§ 3. 1. Gmina Koronowo realizuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami domowymi przebywającymi na 
jej terenie, poprzez ich odłowienie lub odbiór, oraz przekazanie do Schroniska i utrzymywanie 
w Schronisku - na mocy porozumienia zawartego przez Gminę Koronowo z Miastem Bydgoszcz. 

2. Odławianie lub odbiór i przekazanie, o którym mowa w ust. 1 wykonywane jest przez Gabinet 
weterynaryjny, a koordynowane przez Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koronowie. 

3. Zwierzęta bezdomne, chore lub ranne, przekazane do Schroniska, są niezwłocznie poddane leczeniu. 

4. Zwierzęta przekazane do Schroniska, po przebyciu badania weterynaryjnego, ewentualnego leczenia 
i/lub kwarantanny,  poddawane są obligatoryjnie zabiegowi sterylizacji lub kastracji - za wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania takich zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub 
wiek. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Koronowo jest realizowane                      
przy współpracy ze Społecznymi opiekunami, na podstawie umowy, której wzór stanowi załącznik nr 1 do 
Programu.  

2. Społecznymi opiekunami na terenie gminy Koronowo mogą być wyłącznie osoby pełnoletnie 
zamieszkujące teren gminy Koronowo, które dobrowolnie i bezinteresownie podjęły się opieki nad kotami 
wolno żyjącymi. 

3. Opieka, o której mowa w § 4 ust. 1, ma na celu zapewnienie kotom wolno żyjącym warunków rozwoju 
oraz swobodnego bytu, i obejmuje w szczególności dokarmianie, możliwość zapewnienia schronienia, 
reagowanie na przypadki złośliwego straszenia lub drażnienia oraz edukację lokalnej społeczności na temat 
przysługujących kotom wolno żyjącym praw. 

4. Bezpłatne zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących pozostających pod opieką 
Społecznych opiekunów są dostępne na wniosek Społecznego opiekuna i wykonywane w Gabinecie 
weterynaryjnym. 

5. Bezpłatnie budki dla kotów wolno żyjących udostępniane są Społecznym opiekunom na podstawie 
zgłoszonego przez nich zapotrzebowania i wydawane po sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego 
przez pracownika Wydziału ROŚKZE, w ramach posiadanych środków finansowych. 

6. Społeczny opiekun zobowiązany jest do przestrzegania „Zasad dla społecznego opiekuna kotów wolno 
żyjących”, stanowiących załącznik nr 2 do Programu, oraz do wypełnienia „Karty społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących”, stanowiącej załącznik nr 3 do Programu. 

7. Wydawanie karmy oraz składanie wniosków na zabiegi sterylizacji lub kastracji odbywa się 
w Wydziale ROŚKZE. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz ich przewóz i umieszczenie w gospodarstwie 
gotowym do sprawowania opieki, wykonywane jest przez Gabinet weterynaryjny, a w przypadku 
technicznej niemożności wykonania przez niego tej czynności, przez gospodarstwo gotowe do sprawowania 
opieki,  pod nadzorem pracownika Gabinetu weterynarii. 

§ 6. 1. Poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt odbywa się m.in. poprzez: 

1) zamieszczanie przez Urząd informacji i ogłoszeń na stronach internetowych i/lub w mediach 
społecznościowych, 

2) wyświetlanie informacji na telebimach znajdujących się w obiektach użyteczności publicznej na 
terenie gminy Koronowo. 

2. Przydział wyprawek dla psów adoptowanych ze Schroniska, a pochodzących z terenu gminy 
Koronowo jest koordynowany przez pracownika Wydziału ROŚKZE. 

§ 7. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane są w Gabinecie weterynaryjnym. 

§ 8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
gminy Koronowo realizowana jest przez Gabinet weterynaryjny, a koordynowane przez Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Koronowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2303



§ 9. 1. Pomoc udzielana mieszkańcom gminy Koronowo będącym właścicielami kotów w otrzymaniu 
talonów na bezpłatne zabiegi sterylizacyjne, realizowana jest poprzez poszukiwanie podmiotów oferujących 
skierowania na bezpłatne zabiegi oraz dzielenie informacji o zasadach ich działania. 

2. Pomoc w uzyskaniu skierowania na wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów 
w Gabinecie weterynaryjnym, udzielana mieszkańcom gminy Koronowo będącym ich właścicielami, 
pozostającym w trudnej sytuacji losowej, wykonywana jest na ich wniosek i rozpatrywana indywidualnie, 
zgodnie z art. 11a ust. 3a Ustawy. 

§ 10. Edukacja w zakresie kształtowania właściwych postaw wobec zwierząt, opieki nad zwierzętami                            
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt realizowane są w miarę aktualnych potrzeb i możliwości poprzez: 
informacje i apele na stronach internetowych i/lub w mediach społecznościowych, promocję 
i upowszechnianie oznakowania zwierząt domowych, plakaty, konkursy, ulotki, a także organizację spotkań 
połączonych z prezentacjami dla dzieci szkół koronowskich we współpracy ze Schroniskiem, jeżeli będą 
takie możliwości. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Koronowo na rok 2024 w kwocie 177 000 zł.     

2. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na: 

1) zadania realizowane przez Schronisko w ramach Programu – 60 000 zł, 

2) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 90 000 zł, 

3) oznakowanie psów z terenu gminy Koronowo ułatwiające identyfikację - 1 000 zł, 

4) zakup karmy dla kotów – 9 000 zł, 

5) sterylizację lub kastrację kotów – 4 000 zł, 

6) usypianie ślepych miotów - 1000 zł 

7) zakup budek dla kotów – 4 000 zł, 

8) opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, w tym utrzymanie w gotowości gospodarstwa gotowego do 
sprawowania opieki - 5 000 zł, 

9) edukację w zakresie kształtowania właściwych postaw wobec zwierząt, opieki nad zwierzętami                            
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt – 2 000 zł, 

10) wyprawkę dla psów adoptowanych ze Schroniska, a pochodzących z terenu gminy Koronowo – 
1 000 zł. 

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych wydatkowanych na realizację Programu, 
w przypadku zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie (realizacja programu finansowana jest na 
podstawie faktycznie zrealizowanych usług) oraz w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń i sytuacji, 
wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stwarzających zagrożenie dla ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2303



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

U M O W A 
o sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na podstawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024 
§ 1 
§ 2 
§ 3 
§ 4 

zawarta w dniu............................. 2024 r. w Koronowie, pomiędzy: 

Gminą Koronowo, Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo, NIP: 554-25-54-358, REGON: 092350665, 
reprezentowaną przez: 

Burmistrza Koronowa…………………………………………………………………………………..., 

zwaną dalej „Gminą” 

a 

Imię ………………………….… Nazwisko ……………………………………………………………. 

Adres zamieszkania…………….........………………………………………........................................... 

zwaną/zwanym dalej „ Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących” 

§ 1 

1. Gmina, zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Koronowo na rok 2024, realizuje zadanie wynikające z art. 11a 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, polegające na opiece i dokarmianiu wolno 
żyjących kotów, przy współpracy społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

2. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do zapoznania się i przestrzegania                
„Zasad dla społecznego opiekuna kotów wolno żyjących” - załącznik nr 2 do Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na 
rok 2024. 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących otrzyma nieodpłatnie karmę na dożywianie kotów wolno 
żyjących, której wydanie będzie ewidencjonowane w protokole zdawczo – odbiorczym. 

4. Karma, o której mowa w § 1 ust. 3 niniejszej umowy będzie wydawana do zrealizowania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 2 

1. Działalność społecznego opiekuna kotów wolno żyjących jest działalnością społeczną i nieodpłatną. 

2. Dokarmianie prowadzone jest w miejscu bytowania zwierząt wybranym przez społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących lub w bezpośrednim sąsiedztwie tego miejsca - za zgodą właściciela nieruchomości. 

3. Uzyskanie zgody, o której mowa w ust. 2 należy do obowiązków społecznego opiekuna kotów wolno 
żyjących. 

§ 3 

Umowa zostaje zawarta na okres: od dnia podpisania umowy do dnia wejścia w życie kolejnego 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
i gminy Koronowo. 

§ 4 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla stron. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2303



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

ZASADY 
DLA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Prawa i obowiązki społecznego opiekuna kotów wolno żyjących: 

1. Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących mogą zostać wyłącznie pełnoletnie osoby fizyczne 
zamieszkujące Gminę Koronowo, które dobrowolnie i bezinteresownie opiekują się tymi zwierzętami - po 
uprzednim złożeniu w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią 
pisemnej deklaracji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. 

2. Po pozytywnej weryfikacji kandydata na społecznego opiekuna kotów wolno żyjących przez 
pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie założona zostanie „Karta Opiekuna Kotów Wolno Żyjących” 
stanowiąca załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo, którą kandydat podpisuje. 

3. Ze społecznym opiekunem kotów zostaje zawarta umowa o sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi. 

4. Opiekun społeczny, zajmujący się dokarmianiem kotów, ma obowiązek działać na terenie wskazanym 
we wniosku o uznanie za społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. Jeżeli teren, na którym prowadzi 
działalność nie stanowi jego całkowitej własności lub stanowi współwłasność, obowiązany jest dostarczyć 
zgodę właściciela lub właścicieli terenu. W przypadku zgłoszenia wniosku o przyznanie bezpłatnego, 
niezbędnego zabiegu sterylizacji lub kastracji, społeczny opiekun kotów wolno żyjących zapewni 
organizację związanej z zabiegiem niezbędnej logistyki. 

5. Opiekun obowiązany jest do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania i bytowania 
kotów, którymi się zajmuje, oraz wokół powierzonych budek dla kotów. 

6. Opiekun ma prawo do karmy dla kotów wolno żyjących, którymi się opiekuje oraz do ubiegania się 
o skierowanie na bezpłatne zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących i o użyczenie budek dla 
kotów. 

7. Zadania opisane w punkcie 6. będą realizowane przy współudziale Urzędu Miejskiego w Koronowie 
do wysokości posiadanych środków finansowych, przeznaczonych na poszczególne cele. 

8. Wydawanie karmy odbywać się będzie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koronowie. 

9. W uzasadnionych przypadkach, w których koty wolno żyjące ulegną wypadkom, społeczny opiekun 
zapewnieni opiekę zwierzętom na czas rekonwalescencji. 

10. W przypadku naruszenia przez społecznego opiekuna zasad opisanych w niniejszym dokumencie, 
umowa o sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi zostanie rozwiązana, a kolejna będzie mogła być 
zawarta po okresie 2 lat od daty rozwiązania umowy. 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się 

z zasadami dla opiekunów kotów wolno żyjących 

……………………………………………… 

Data i czytelny podpis opiekuna 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2303



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

KARTA  SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 
1 

 
Imię i nazwisko opiekuna 

 

2 Adres zamieszkania  

3 
Obszar, na którym 
prowadzona jest opieka 
(adres, ulica, okolica) 

 

4 Telefon kontaktowy  

5 
Liczba kotów znajdujących się 
pod opieką 
 

 

6 Ilość przynależnej karmy  

7  
Inne 

 

Świadomy/a odpowiedzialności za składanie fałszywych oświadczeń informuję, że obejmuję opieką koty 
wolno żyjące, bytujące na terenie wskazanym powyżej. Jednocześnie oświadczam, że pobrana karma 
zostanie wykorzystana na dokarmianie kotów wolno żyjących, a ewentualne wykonanie zabiegów 
sterylizacji będzie dotyczyło kotów wolno żyjących, znajdujących się pod moją opieką. 

       

............……………………………… 

        data i czytelny podpis opiekuna 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych 
z realizacją zadania polegającego ze sprawowaniem opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

……………………………………… 

       data i czytelny podpis opiekuna 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2303


	UCHWAŁA NR XC/809/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024
	Załącznik 1 - U M O W Ao sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na podstawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2024§ 1§ 2§ 3§ 4
	Załącznik 2 - ZASADYDLA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH
	Załącznik 3 - KARTA  SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH


		2024-04-05T10:59:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




